

# LEONARDO PALACIO MEJÍA

## Estrategia administrativo y TICs

+573156165978  
hola@LeoPalacioM.com  
[www.LeoPalacioM.com](http://www.LeoPalacioM.com)

---

Soy apacible, preciso y metódico con experiencia en administración de negocios y diseño web. Mi enfoque se basa en la implementación de estrategias efectivas y en el cumplimiento de normas y políticas establecidas. Con habilidades en macros en Microsoft Excel/Google Sheets, Siigo y sistemas de facturación y nómina electrónica de la DIAN, puedo gestionar eficientemente tareas administrativas. También tengo conocimientos en tecnologías de la información y comunicación como Google Workspace, Facebook Business y en el manejo de redes sociales e implementado estrategias de marketing digital. Mi experiencia en diseño incluye el uso de herramientas como Photoshop, Illustrator, After Effects y Premier, así como generación de imágenes y diseño de interfaces (UI) y experiencia de usuario (UX). También cuento con competencias en primeros auxilios, inteligencia emocional, enfoque de género y diversidad sexual.

---

---

## Habilidades

- Flexible y adaptable.
  - Influencia y comunicación basada en evidencias y conocimiento técnico.
  - Enfoque cauteloso en ventas, destacando el valor del producto o servicio de manera objetiva.
  - Liderazgo con planificación detallada y cumplimiento de normas, políticas y KPIs.
- 

---

## Experiencia

**Gerente Healthy Gym SAS** | [www.HealthyGym.info](http://www.HealthyGym.info) | 2016/10 – Actualmente  
[info@mundoHealthy.com](mailto:info@mundoHealthy.com) | 211 9963 / 314 215 0638

Logré fundar y crear esta empresa, posicionándola como el gimnasio más reconocido de la localidad de Chapinero en Bogotá (y con mejores evaluaciones según google).

- Responsable de la gestión administrativa del gimnasio, incluyendo la organización de los registros financieros y de asistencia.
- Utilización de Microsoft Excel/Google Sheets para realizar análisis y seguimiento de datos.
- Conocimiento en el uso de Siigo para la contabilidad y gestión financiera.
- Experiencia en el manejo del sistema gratuito de facturación electrónica y nómina electrónica de la DIAN.
- Desarrollo e implementación del SG-SST como de planes de emergencia y saneamiento.

**Promotor y Asistencia al ciudadano Secretaría de Integración Social |  
Subdirección Para Asuntos LGBT** 2015/01 – 2016/02

- Atención integral a personas en condición de vulneración, promoviendo políticas públicas con enfoque de género y diversidad sexual.
- Dictado de campañas de sensibilización y capacitación en temas de diversidad sexual.
- Impulso de las políticas públicas del distrito en materia de inclusión social.

**Instructor de TaeKwonDo y Defensa Personal Liga de Taekwondo de Bogotá |**  
2013/11 – 2015/01

Proyecto 40x40

- Diseño de rutinas de entrenamiento para niños, niñas y adolescentes.
- Evaluaciones antropométricas y físicas de los participantes.
- Impulso de políticas públicas deportivas del distrito.

---

## Educación

---

Ingeniería Aeronáutica Fundación Universitaria los Libertadores  
Cursos completos

Nuevas Tecnologías Platzi | <https://platzi.com/p/LeoPalacioM/>

- Diseño de interfaces (UI) y experiencia de usuario (UX Design).
- Marketing Digital y Estrategia Online.
- Arquitectura Frontend y Desarrollo Backend con Python y Django.
- Bases de datos desde cero y conceptos de Internet de las cosas.

Inglés. Nivel medio

---

## Competencias

- 
- Apacible | Preciso | Apegado a las reglas | Serio | Metódico | Crítico | Diligente | Exacto | Detallista | Lógico | Indagador | Exigente | Realista.
  - Valores: Cortesía, Integridad, Perseverancia, Autocontrol, Espíritu Indomable.
  - Actitudes: Amable y cercano, motivado por la competencia.
  - Extroversión: Interactúa fácilmente con otras personas y muestra interés moderado por los demás.
  - Paciencia: Motivado por la diversidad, el cambio y los retos. Incomodidad con la rutina.
  - Normas: Metódico, exacto, disfruta del orden y el cumplimiento de normas y políticas.
  - Autocontrol: Reflexivo, racional, seguro de sí mismo y objetivo.